(Sacy.)

(1) **Vers. 19.** — NUNC ERGO AUDI, etc. NE ME REMITTAS, etc., quia ibi erat carcer nimis durus: cui assensit rex non de totali libertatione propter principes, sed de mutatione carceris ad locum magis humanum; et providens ei de victu. (Lyranus.)

CAPUT XXXVIII.

1. Audivit autem Saphatias filius Mathan, et Gedelias filius Phassur, et Juchal filius Selemias, et Phassur filius Melchias, sermones quos Jeremias loquebatur ad omnem populum, dicens :

2. Hec dicit Dominus: Quicumque manserit in civitate hæc, morietur gladio, et fame, et peste: qui autem profugerit ad Chaldeos, vivet, et erit anima ejus sospes et vivens.

3. Hec dicit Dominus: Tradendo tradetur civitas hæc in manu exercitus regis Babylonis, et capiet eam.

4. Et dixerunt principes regi: Rogamus ut occidatur homo iste: de industria enim dissolvit manus virorum bellandum, qui remanserunt in civitate hæc, et manus universi populi, loquens ad eos iuxta verba haec: siquidem homo iste non querit pacem populo hunc; sed malum.

5. Et dixit rex Sedecias: Ecce ipse in manibus vestris est: nec enim fas est regem vobis quidquam negare.

6. Tulerunt ergo Jeremiam, et proiecserunt eum in lacum Melchias: filii Ameliech, qui erat dans le vestibule de la prison; et l'ayant attaché avec des cordes, ils le firent descendre dans cette basse-fosse, où il n'y avait point d'eau, mais de la boue. Et Jérémie descendit dans cette boue.

7. Or Abdémélech, Ethiopien, ennemis, qui était dans la maison du roi, sur qu'on avait fait descendre Jérémie dans cette basse-fosse; le roi était alors dans son siège, à la porte de Benjamin;

8. Et Abdémélech, étant sorti du palais du roi, vint le trouver; et lui dit :

9. O roi, mon seigneur, ces personnes qui ont fait tout ce mal à Jérémie ont commis une très-mauvaise action, l'ayant jeté dans une basse-fosse, afin qu'il y meure de lui, puisqu'il n'y a plus de pain dans la ville.

10. Le roi fit donc ce commandement à Abdémélech, Ethiopien: Prenez d'ici trente hommes avec vous, et tirez le prophète Jérémie de cette basse-fosse, avant qu'il meure.

11. Abdémélech, ayant pris ces hommes avec lui, entra dans le palais du roi, dans un lieu qui était sous le garde-meuble, et il en tira de vieux morceaux de drap et de vieilles étoffes qui étaient usées, et les fit descendre à Jérémie avec des cordes dans la basse-fosse.

12. Dixit Abdémélech Æthiops ad Jeremiam: Pone veteres pannos et haec scissa et putrida, sub custo manum tuarum, et super funes. Fecit ergo Jeremias sic.

13. Et extraxerunt Jeremiam funibus, et eduxerunt eum de lacu: mansit autem Jeremias in vestibulo carceris.